
№27 (209)
20 августа 2021

20 август
а 2021 №

27 (209) 
1

 

           
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 16 августа 2021 года                                                                                              № 69    
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Сорум от 25 октября 2016 года № 109 

 
 

В соответствии с постановлением администрации  Белоярского района                  
от 29 декабря 2015 года № 1611 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ городского и сельских поселений в границах 
Белоярского района»,  п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в муниципальную  программу сельского поселения Сорум «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации сельского поселения Сорум от 25 октября 2016 года        
№ 109 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сорум 
«Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – 
Программа), следующие изменения: 

1)  Внести в раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной   программы  сельского  поселения Сорум «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» изменение, изложив 
его в следующей редакции: 

 « 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
сельского поселения Сорум на 2017-2023 годы составляет 236 041,6 
тыс. рублей,  в том числе:  
1)    за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 
(далее - федеральный бюджет) - 3 323,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2017 год – 433,8 тыс. рублей; 
2018 год – 436,3 тыс. рублей; 
2019 год – 458,1 тыс. рублей; 
2020 год – 519,1 тыс. рублей; 
2021 год – 487,1 тыс. рублей; 
2022 год – 487,1 тыс. рублей; 
2023 год – 501,9 тыс. рублей. 

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры (далее – бюджет автономного округа) – 32 338,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 

2018 год – 1 072,4 тыс. рублей; 
2019 год – 1,4  тыс. рублей; 
2020 год – 20,2 тыс. рублей; 
2021 год – 31 218,9 тыс. рублей; 
2022 год – 12,6 тыс. рублей; 
2023 год – 12,6 тыс. рублей. 

3)    за счет средств бюджета сельского поселения Сорум (далее – 
бюджет поселения) – 200 380,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 30 172,6 тыс. рублей; 
2018 год – 28 127,3 тыс. рублей; 
2019 год – 26 330,2 тыс. рублей; 
2020 год – 31 122,0 тыс. рублей; 
2021 год – 32 097,2 тыс. рублей; 
2022 год – 25 836,3 тыс. рублей; 
2023 год – 26 694,5 тыс. рублей 

»; 
2) пункт 4.2. раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Программы изложить в следующей редакции: 
«4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 

годы сельского поселения Сорум составляет 236 041,6 тыс. рублей.». 
3)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 

объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению  к настоящему постановлению 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Сорум». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.  

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Сорум Л.В. Емельянову. 
 
 
 
Глава сельского поселения Сорум                                                                      М.М. Маковей

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации сельского поселения Сорум 

 от  16 августа  2021  года № 69 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе  
сельского поселения Сорум  

«Реализация полномочий органов местного  
самоуправления на 2017-2023 годы» 

 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования 

 

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,  
тыс. рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

1 

Обеспечение 
выполнения 
полномочий  органов 
местного 
самоуправления 
сельского поселения 
(1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет сельского 
поселения Сорум 
(далее - бюджет 

поселения) 

84 576,6   10 873,9   11 565,5   11 721,0   13 588,2   12 593,2 12 114,5   12 120,3   

2 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной 
службы (2,3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 420,2   60,8   44,6   50,1   67,3   65,8 65,8   65,8   

3 
Реализация отдельных 
государственных 
полномочий (4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

федеральный 
бюджет 

Российской 
федерации (далее - 

федеральный 
бюджет) 

3 323,4   433,8   436,3   458,1   519,1   487,1 487,1   501,9   



20 август
а 2021 №

27 (209) 
2

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,  
тыс. рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  
бюджет Ханты-

Мансийского 
автономного 

округа - Югры 
(далее - бюджет 

автономного 
округа) 

59,4   0,0   0,0   1,4   20,2   12,6 12,6   12,6   

бюджет поселения 1 158,9   59,7   260,3   209,6   220,0   409,3 0,0   0,0   

Всего 4 541,7   493,5   696,6   669,1   759,3   909,0 499,7   514,5   

4 

Создание резерва 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и в целях 
гражданской обороны 
(5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 166,5   19,1   62,0   16,9   11,7   25,0 25,3   6,5   

5 

Мероприятия по 
обеспечению 
первичных мер 
пожарной 
безопасности (6,7, 8) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 252,8   4,4   35,0   44,0   51,6   38,0 40,0   39,8   

6 
Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений (21) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 93,5   0,0   15,3   17,0   15,3   15,3 15,3   15,3   

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,  
тыс. рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

7 

Обеспечение 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности (9,10) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 245,8   70,0   49,5   26,3   25,0   25,0 25,0   25,0   

8 

Организация 
благоустройства 
территории поселения 
(11,25) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 17 732,8   3 610,0   2 483,6   2 570,9   4 095,0   2 614,1 1 162,4   1 196,8   

8.1 
 

в т.ч. реализация 
инициативных 
проектов 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 455,4   0,0   0,0   0,0   0,0   151,4 152,0   152,0   

9 

Обеспечение 
надлежащего уровня 
эксплуатации 
муниципального 
имущества (12) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 9 577,4   1 851,4   2 423,3   1 350,7   897,4   1 556,6 749,0   749,0   

10 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(13) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
автономного 
округа 

1 072,4   0,0   1 072,4   0,0   0,0   0,0 0,0   0,0   

бюджет поселения 28 748,7   3 606,1   3 087,5   4 049,7   4 295,0   4 565,7 4 569,3   4 575,4   

Всего 29 821,1   3 606,1   4 159,9   4 049,7   4 295,0   4 565,7 4 569,3   4 575,4   

11 
Развитие физической 
культуры и массового 
спорта (14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 39 203,3   8 579,2   6 629,6   4 311,8   4 182,4   4 656,5 5 334,3   5 509,5   

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,  
тыс. рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

12 

Реализация 
мероприятий в 
области социальной 
политики (15) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 478,1   68,3   68,3   68,3   68,3   68,3 68,3   68,3   

13 

Управление 
резервными 
средствами бюджета 
поселения (16) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 2 680,8   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0 746,0   1 434,8   

14 

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета поселения 
(17) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 317,4   221,4   1,6   1,5   26,7   33,1 33,1   0,0   

15 

Реализация 
мероприятий в сфере 
коммунального 
хозяйства (18,22) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 1 876,3   500,0   0,0   0,0   1 034,8   341,5 0,0   0,0   

16 
Дорожная 
деятельность 
(показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 10 440,8   548,3   1 128,7   1 792,4   2 339,4   2 856,0 888,0   888,0   

17 

Мероприятия по 
обеспечению 
безопасности людей 
на водных объектах 
(7) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 1,5   0,0   0,0   0,0   1,5   0,0 0,0   0,0   

18 
Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов (20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет поселения 274,9   0,0   172,5   0,0   102,4   0,0 0,0   0,0   

№ п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 
муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,  
тыс. рублей 

всего 
в том числе: 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11  12  

19 

Региональный проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда» 
(26, 27) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
автономного 
округа 

23 239,1   0,0   0,0   0,0   0,0   23 239,1 0,0   0,0   

бюджета 
поселения 

1 223,1   0,0   0,0   0,0   0,0   1 223,1 0,0   0,0   

Всего  24 462,2   0,0   0,0   0,0   0,0   24 462,2 0,0   0,0   

20 

Региональный проект 
«Формирование 

комфортной 
городской среды»  

(23, 24) 

администрация 
сельского 
поселения 

Сорум 

бюджет 
автономного 
округа 

7 967,2   0,0   0,0   0,0   0,0   7 967,2 0,0   0,0   

бюджет поселения 910,7   0,0   0,0   0,0   0,0   910,7 0,0   0,0   

Всего 8 877,9   0,0   0,0   0,0   0,0   8 877,9 0,0   0,0   

  
Итого по 
муниципальной 
программе 

  

бюджет 
поселения 

200 380,1   30 172,6   28 127,3   26 330,2   31 122,0   32 097,2 25 836,3   26 694,5   

бюджет 
автономного 
округа 

32 338,1   0,0   1 072,4   1,4   20,2   31 218,9 12,6   12,6   

федеральный 
бюджет 

3 323,4   433,8   436,3   458,1   519,1   487,1 487,1   501,9   

Всего 236 041,6   30 606,4   29 636,0   26 789,7   31 661,3   63 803,2 26 336,0   27 209,0   

                             ». 



20 август
а 2021 №

27 (209) 
3

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             

от 16 августа 2021года                               № 70

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
администрации сельского поселения Сорум 

от 12 февраля 2014 года № 14

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «Персональный состав Совета 

по межнациональным и межконфессиональным отношениям 
при главе сельского поселения Сорум» к постановлению ад-
министрации сельского поселения Сорум от 12 февраля 2014 
года № 14 «Об образовании Совета по межнациональным и 
межконфессиональным отношениям при главе сельского по-
селения Сорум» изменения согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции сельского поселения Сорум:

- от 18 сентября 2018 года № 67 «О внесении изменений 
в приложение 2 к постановлению администрации сельского 
поселения от 12 февраля 2014 года №14»;

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Л.В. Емельянову.

Глава сельского поселения                                                                                  
 М.М. Маковей

 
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 
сельского поселения Сорум 

     от 16 августа 2021 года № 70      
 

                                                                                         Приложение  2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Сорум 
от 12 февраля 2014 года № 14 

 
 

Персональный состав Совета по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям при главе сельского поселения Сорум 

 
Маковей  
Мария Михайловна 

- Глава сельского поселения Сорум, председатель 
Совета; 
 

Емельянова  
Людмила Владимировна 

- заместитель главы муниципального 
образования, заведующий сектором 
муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Сорум, заместитель 
председателя Совета; 
 

Сокова  
Юлия Валентиновна 
 

- ведущий специалист сектора организационной 
деятельности администрации сельского 
поселения Сорум, секретарь Совета 
 

Члены Совета: 
 

  

Хитра  
Сергей Мирославович 
 

-   заместитель начальника  Сорумского  ЛПУ МГ; 

Карпеченко 
Игорь Михайлович 
 

- начальник Сорумского отделения охраны; 

Большинская  
Марина Юрьевна 

- директор муниципального бюджетного 
учреждения сельского поселения Сорум «Центр 
культуры и спорта»; 

Степанова  
Мария Афанасьевна 

- директор  Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения Белоярского 
района «Средняя общеобразовательная школа 
п. Сорум»; 

Золотарева Елена  
Александровна 

- медицинская сестра  Сорумской врачебной 
амбулатории Муниципального учреждения 
здравоохранения Белоярской центральной 
районной больницы; 

   
Рахматуллина  
Татьяна Алексеевна 

- прихожанка Храма Амвросия Оптинского; 

 
Дружинина  
Кристина Александровна 

 
- 

 
депутат Совета депутатов сельского поселения 
Сорум. 

 
_________________ 

 
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 
сельского поселения Сорум 

     от 16 августа 2021 года № 70      
 

                                                                                         Приложение  2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Сорум 
от 12 февраля 2014 года № 14 

 
 

Персональный состав Совета по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям при главе сельского поселения Сорум 

 
Маковей  
Мария Михайловна 

- Глава сельского поселения Сорум, председатель 
Совета; 
 

Емельянова  
Людмила Владимировна 

- заместитель главы муниципального 
образования, заведующий сектором 
муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Сорум, заместитель 
председателя Совета; 
 

Сокова  
Юлия Валентиновна 
 

- ведущий специалист сектора организационной 
деятельности администрации сельского 
поселения Сорум, секретарь Совета 
 

Члены Совета: 
 

  

Хитра  
Сергей Мирославович 
 

-   заместитель начальника  Сорумского  ЛПУ МГ; 

Карпеченко 
Игорь Михайлович 
 

- начальник Сорумского отделения охраны; 

Большинская  
Марина Юрьевна 

- директор муниципального бюджетного 
учреждения сельского поселения Сорум «Центр 
культуры и спорта»; 

Степанова  
Мария Афанасьевна 

- директор  Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения Белоярского 
района «Средняя общеобразовательная школа 
п. Сорум»; 

Золотарева Елена  
Александровна 

- медицинская сестра  Сорумской врачебной 
амбулатории Муниципального учреждения 
здравоохранения Белоярской центральной 
районной больницы; 

   
Рахматуллина  
Татьяна Алексеевна 

- прихожанка Храма Амвросия Оптинского; 

 
Дружинина  
Кристина Александровна 

 
- 

 
депутат Совета депутатов сельского поселения 
Сорум. 

 
_________________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17 августа 2021 года                                                   № 71

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельско-
го поселения Сорум

за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 7 Положения об отдельных во-
просах организации и осуществления бюджетного процесса в 
сельском поселения Сорум, утвержденного решением Совета 
депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 2008 года 
№ 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сель-
ском поселении Сорум», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 
сельского поселения Сорум за 1 полугодие 2021 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского 
поселения Сорум, указанный в пункте 1 настоящего поста-

новления, в Совет депутатов сельского поселения Сорум и 
контрольно-счетную палату Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения                                  М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2021 года                                              № 72

О начале отопительного периода 2021-2022 годов 
в сельском поселении Сорум

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами пре-
доставления коммунальных услуг собственникам и пользова-
телям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-
щений в многоквартирных домах и жилых домов», на осно-
вании Правил и норм технической эксплуатации жилищного 
фонда, утверждённых постановлением Государственного ко-
митета Российской Федерации по строительству и жилищ-
но-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начало отопительного периода 2021-2022 
годов в сельском поселении Сорум при среднесуточной тем-
пературе наружного воздуха ниже плюс восьми градусов по 
Цельсию в течение пяти суток подряд, но не позднее 01 сен-
тября 2021 года.

2. теплоснабжающим организациям, расположенным на 
территории сельского поселения Сорум, обеспечить те-
плоснабжение всех объектов жилищного фонда и социальной 
сферы. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Л.В. Емельянову.

Глава сельского поселения                                  М.М. Маковей



20 август
а 2021 №

27 (209) 
4

1

Наименование показателя Код дохода Исполнено (рублей) 
1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 9 402 069,33

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 8 378 396,08

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 8 378 396,08
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 350 184,81

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000  1  03  02000  01  0000  110 350 184,81

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 27 770,36
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 4 196,32
Транспортный налог 000  1  06  04000  02  0000  110 8 121,31
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 15 452,73
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 18 400,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)

000  1  08  04000  01  0000  110 18 400,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 627 155,25

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000  1  11  05000  00  0000  120 565 596,62

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09000  00  0000120 61 558,63

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 162,83

Доходы от компенсации затрат государства 000  1  13  02000  00  0000  130 162,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 13 485 826,43
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000  2  02  10000  00  0000  150 4 755 654,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000  2  02  20000  00  0000  150 6 248 664,90

Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

000  2  02  30024   00  0000 150 1 400,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

000  2  02  35118   10  0000 150 238 971,47

УТВЕРЖДЕН

Доходы бюджета сельского поселения Сорум 

от 17 августа 2021 года  № 71 

 об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за 1 полугодие 2021 года

постановлением администрации
сельского поселения Сорум

О Т Ч Е Т

2

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 000  2  02  35930   10  0000 150 27 200,00

Иные межбюджетные транферты 000  2  02 40000  00  0000 150 2 213 936,06

ИТОГО 22 887 895,76

3

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 8 579 246,63
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 650 0102 0000000000 000 1 631 512,17
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 650 0104 0000000000 000 5 969 784,05
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 650 0106 0000000000 000 33 100,00
Резервные фонды 650 0111 0000000000 000 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 934 850,41

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 268 692,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 0203 0000000000 000 268 692,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 0300 0000000000 000 27 200,00
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 27 200,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 650 0310 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 650 0314 0000000000 000 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 363 919,76
Сельское хозяйство и рыболовство 651 0405 0000000000 000 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 363 919,76
Другие вопросы в области национальной экономики 650 0412 0000000000 000 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 0500 0000000000 000 8 988 861,72
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 6 981 848,81
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 0,00
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 2 007 012,91
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 0600 0000000000 000 1 400,00
Другие вопросы в области охраны окружающеей среды 650 0605 0000000000 000 1 400,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 2 648 091,05
Культура 650 0801 0000000000 000 2 648 091,05
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 650 1000 0000000000 000 35 482,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 30 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 650 1006 0000000000 000 5 482,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 2 700 000,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 2 700 000,00
ИТОГО 23 612 893,46
Результат исполнения бюджета               (Профицит (+) 
/ Дефицит (-)) -724 997,70

 Наименование показателя Код расхода Исполнено (рублей) 
1 2 3

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 
ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 650 01 05 00 00 000000 000 724 997,70

Источники финансирования дефицита бюджтета сельского поселения Сорум 

_____________

Код расхода Исполнено (рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Сорум 

 Наименование показателя

№27 (209)
1 п.л.

20.08.2021


